14 сентября 2015 года N 486-рг

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ
КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНОГО ПАРКА "ЕРГАКИ"

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края создать рабочую группу для

подготовки предложений по вопросам развития особо охраняемой природной территории
краевого значения - природного парка "Ергаки" (далее - природный парк "Ергаки") в составе
согласно приложению (далее - рабочая группа).

2. Рабочей группе в срок до 01.02.2016 представить Губернатору Красноярского края
предложения по вопросам развития природного парка "Ергаки", включая развитие туристско-
рекреационных кластеров на его территории.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор края

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ
Красноярск
14 сентября 2015 года
N 486-рг

Приложение
к Распоряжению

Губернатора Красноярского края
от 14 сентября 2015 г. N 486-рг

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ
РАЗВИТИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ КРАЕВОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ПРИРОДНОГО ПАРКА "ЕРГАКИ"

Лапшин
Юрий Анатольевич

- заместитель председателя Правительства Красноярского края,
председатель рабочей группы

Вавилова
Елена Владимировна

- министр природных ресурсов и экологии Красноярского края,
заместитель председателя рабочей группы

Мироненко
Елена Николаевна

- министр культуры Красноярского края, заместитель председателя
рабочей группы

Гринишина
Оксана Емельяновна

- начальник отдела сохранения биологического разнообразия
министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края,
секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

Василенко
Ольга Александровна

- заместитель министра - начальник отдела развития туризма
министерства культуры Красноярского края

Виговский
Михаил Анатольевич

- глава Ермаковского района Красноярского края (по согласованию)

Гелецкий
Владислав Михайлович

- заведующий кафедрой теоретических основ и менеджмента
физической культуры и туризма Института физической культуры,
спорта и туризма федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего профессионального
образования "Сибирский федеральный университет" (по
согласованию)

Горяев
Дмитрий Владимирович

- руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по
Красноярскому краю (по согласованию)

Грушевская
Наталья Викторовна

- директор краевого государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Красноярский
краевой детско-юношеский центр "Центр туризма и краеведения"

Грязин
Игорь Валентинович

- директор краевого государственного бюджетного учреждения
"Дирекция природного парка "Ергаки"

Демидов
Владимир Петрович

- депутат Законодательного Собрания Красноярского края (по
согласованию)

Иванов
Андрей Сергеевич

- заместитель министра транспорта Красноярского края

Кочан
Сергей Владимирович

- начальник главного управления по физической культуре и спорту
администрации г. Красноярска (по согласованию)

Лутошкина - заместитель директора по учебной и научно-методической работе

Ирина Степановна Восточно-Сибирского института туризма - филиала
негосударственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Российской международной
академии туризма (по согласованию)

Мыкало
Татьяна Амировна

- заместитель министра финансов Красноярского края

Попов
Дмитрий Владимирович

- заместитель министра здравоохранения Красноярского края

Рыспаев
Алексей Николаевич

- начальник отдела формирования культуры безопасности
жизнедеятельности населения, подготовки руководящего состава
Главного управления Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Красноярскому
краю (по согласованию)

Сидельникова
Светлана Анатольевна

- заместитель министра экономического развития, инвестиционной
политики и внешних связей Красноярского края

Симановский
Александр Алексеевич

- депутат Законодательного Собрания Красноярского края,
председатель комитета по природным ресурсам и экологии
Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

Чернов
Василий Викторович

- заместитель министра промышленности, энергетики и торговли
Красноярского

Шумов
Константин Юрьевич

- руководитель службы по контролю в области градостроительной
деятельности Красноярского края